
AJOU University

• Jižní Korea (Korejská republika)

Aneb tahle země není pro líný 



Organisace presentace

1. Uvod

2. Univerzita

3. Ţivot v korei

4. Korejská společnost

5. Dotazy 

6. Fotky kdyţ bude čas



• zaloţena 1973

• undergraduate 8,560

• postgraduate 2,394

• umístění: Suwon (30 km od Seoulu)

• název v Korejštině: 아주대학교 (Aju Daehakgyo)

• soukromá škola

• počet mezinárodních studentů : ~100 (jaro 2009)

• školní rok začíná v lednu 



Studium

• Poměrně velká nabídka předmětů v AJ

• Americký přístup k výuce

• Spíš studium v průběhu semestru

• Dost samostudia

• Skoro 100% docházka

• Jinak hodnotí korejské a jinak mezinárodní 

studenty

• 12 ~ 16 kreditů ( 4-5 předmětů)

• Možnost zapsat si zajímavé sporty

• Knihovna není nikdy prázdná (včetně prázdnin)



Moje předměty
•Spring (á 3 kredity)

• Embedded systems

• Web programming

• Game programming

• Marketing management

• Managment science

• Bowling

•International Summer School (2 kredity/ks)

•Korean language

•Organisational behaviour

•Current issues in global society

•Multycultural management

•Korean culture coarse



Campus
• V campusu najdete

• Učebny

• Jídelny

• Samoobsluhy

• Poštu 

• Banku

• Tělocvičny, hřiště

• Kluby

•Ubytování

• po 2 (až 4) všichni mezinárodní studenti na 

jedné koleji

• společné sprchy & záchody

• Klučičí | holčičí patra

•Korejci úplně odděleně



Office of International Affairs (OIA)

• Velmi kvalitní péče o studenty

•Jeden z důvodů, proč jet na AJOU

• Řada výletů

• Gyongydo

• K moři

• Everland

• Řada akcí

• Movie nights

• Ajou Olympics

• oběd s OIA



Kluby
• Nespočet klubů, např:

•Paragliding, PETE, Climbing club, in-line 

skating club, english club, movie club, 

theather club, Youth hostel travel club,..

• Kluby zaměřené na mezinárodní studenty

• Friends club – spousta lidi, hodně akcí

• AITC – Ajou International Travel Club

• Všechny kluby mají své klubovny

• Většina jich přijme mezinárodní studenty

• Kluby lákají nové členy na začátku semsetru



Život v Koreji
• Ne všichni mluví anglicky 

• Otevírací doby 8am – 22:00 pm

• Cestování možné bez znalosti Korejštiny

• WHO ARE U? 

• Korejci mají cizince rádi ( mají peníze a mluví 

anglicky  )

• Je dobré se naučit číst 

•한글 -> Hangeul/Han'gŭl [haːn.ɡɯl]

• Na peníze si vemte igelitku

• Všude se platí kartou

• Korejci nekradou

• Velmi bezpečná země

• Korejci vládnou spíš textu, než slovu v AJ



Jazyk

• mekču hana dţusejó ;)

• videoukázka 



Společenské akce – bang (pokoj)

• Norebang (KTV, Videoke, Karaoke)

• Jimjilebang (sauna)

• Bar (hospoda  )

• DVDbang

• PCbang



http://www.youtube.com/watch?v=El

wumjMTYI4



Jídlo

•



Korejská spolěčnost
• „vesničani co se přestěhovali z polí do 

mrakodrapů“ (1953 skoro celá země srovnána se 

zemí)

• Velmi vyspělá technicky, ale zaostalý 

společensky (extremně konservativní)

• neznají slovo ženká emancipace

• holka má být stydlivá a poslušná

• holka má být krásná

• 3D – Dirty, Dangerous, Diffucult

• holka má poslouchat přítele



Korejská spolěčnost
•rodiče často rozhodují o životě potomků

• koho si vezmou (a nevezmou..)

• jaké zvolí povolání 

• kdy mají být doma

• společnost velmi hierarchická

• 1 rok rozoduje o tom, kdo je komu nadřízen

• Staří lidé mají neomezenou úctu 

• Nepředstavitelné generační rozdíly

• Korejci nemají rádi, když korejky chodí s cizinci

• Korejky mají rádi cizince 

• Cizinci mají vysoký společenský statut



Korejská kultura
• nelze ji nemilovat 

• Girlband, boyband

• Korejské telenovely

• Telefony

• „Dětský design“ 

• Photosticker machine

• Západní značky oblečení

• Korejská (japonská) elektronika

• Video ukázka 





http://www.youtube.com/watch?v=kzj

Cfn9j79g

•



Práce & firmy
• Střed vesmíru

• Po večeři ještě do práce

• Velmi hierarchická struktura společnosti

• Velmi důleţité vztahy s kolegy

• Zaměstnanci spolu tráví volný čas

• Velká část platu podíl ze zisku

• Do práce vetšinou i o víkendu

• Šéf má vţdycky pravdu všude na zemi 

• Chtějí exportovat, nechtějí importovat

• Velké firmy vládnou zemi

• Všechno je Hyundae a Samsung

•



Severní a Jižní korea
• 1953 Ukončena korejská válka

• Velmi proměnné vztahy mezi zeměmi

• Jednání o unifikaci

• „Vzájemná pomoc“

• Pravidelné setkání rodin

• Propaganda z obou stran DMZ

• Severokorejští uprchlíci se nedokáţí integrovat

• DMZ

• tunely

• unifikation bridge

• po řece Han do města Seoul.. 

•



Dotazy

•



Fotky

•



Díky za pozornost


